Resultado de avaliação de recursos do Carnaval Ouro Negro 2020 é divulgado Notícias

Postado em: 27/01/2020 12:40

Documentos de habilitação devem ser apresentados pelas entidades nos dias 27 e 28

A Secretaria de Cultura do Estado da Bahia (SecultBA) e a Secretaria de Promoção da Igualdade Racial (Sepromi) divulgam o resultado de classificação das propostas para o Carnaval Ouro Negro 2020, após avaliação de recursos. As secretarias ainda tornam público o prazo para entrega de documentos de habilitação das entidades, nos dias 27 e 28 de janeiro de 2020, das 8h30 às 12h e de 13h30 às 17h. A apresentação deve ser feita pessoalmente, na sede da SecultBA, localizada no Palácio Rio Branco, Praça Thomé de Souza, s/n, Centro.

CONFIRA O RESULTADO - AVALIAÇÃO DE RECURSOS

Chegando à sua 13ª edição, o Ouro Negro oferece importantes subsídios para o apoio de agremiações de matrizes africanas e tradicionais dentro dos circuitos do Carnaval de Salvador. Desta forma, é promovida a preservação e valorização da presença destes blocos, com o desfile em alas e roupas tradicionais, assim como a maior participação da juventude, transmitindo o legado para as novas gerações. Dentro de suas comunidades, estas entidades contribuem para o desenvolvimento social através de projetos que estimulam a construção de uma cultura cidadã.

Serviço

Resultado avaliação de recursos - Carnaval Ouro Negro 2020

Entrega de documentos de habilitação - 27 e 28 de janeiro de 2020

Horário: 8h30 às 12h, 13h30 às 17h

Local: Protocolo Central da Secretaria de Cultura do Estado da Bahia - SecultBA. Endereço: Palácio

Rio Branco,

Praça Thomé de Souza, s/n - Centro, CEP: 40.020-010 - Salvador, BA.